
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ 1/3/2016

ΑΡ. ΠΡΩΤ.:

ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

Δ/ΝΣΙΣ: ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
Τ.Κ. 16452
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ρουμελιώτης Παναγιώτης
ΤΗΛ: 213-2018700

ΠΡΟΣ: ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΑΤΤΙΚΗΣ Λ. ΚΑΤΕΧΑΚΗ 56

ΘΕΜΑ: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ 182/2015 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ Δ.Σ - ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ

ΣΧΕΤ.: Σας στέλνουμε εις διπλούν επικυρωμένο απόσπασμα συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 
24/2/2016 το οποίο περιλαμβάνει την 70 απόφαση αυτού με το αποδεικτικό δημοσίευσης, τα σχετικά 
δικαιολογητικά και παρακαλούμε για τον έλεγχο και την έγκριση της ανωτέρω απόφασης.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ

ΑΔΑ: 7ΕΜΣΩΡ7-ΤΜ0



ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΕΠΙΔΟΣΕΩΣ Ή ΘΥΡΟΚΟΛΛΗΣΕΩΣ

Την υπό αριθμό 70 απόφαση του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΘΕΜΑ: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ 182/2015 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ Δ.Σ - ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ

Ο δημοτικός κλητήρας με εντολή του Δημάρχου σήμερα 1/3/2016 εθυροκόλλησε το παραπάνω έγγραφο
στην εξώθυρα του Δημοτικού Καταστήματος ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ.

Η θυροκόλληση έγινε ενώπιον των μαρτύρων:

1) ΔΗΜΑΔΗ ΘΕΑΝΩ 2) ΣΠΑΗ ΜΑΤΙΝΑ

Για επιβεβαίωση συντάχθηκε και υπογράφεται το παρόν αποδεικτικό.

Ο Δημοτικός Κλητήρας Οι μάρτυρες

1)
_________________________

2)
_________________________

ΕΘΕΩΡΗΘΗ

Αργυρούπολη αυθημερόν
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κατά ΕΝΤΟΛΗ

ΑΔΑ: 7ΕΜΣΩΡ7-ΤΜ0



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθ. 4 συνεδριάσεως του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Αριθμός απόφασης: 70

ΘΕΜΑ: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ 182/2015 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ Δ.Σ - ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΩΝ

Στην ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 24/2/2016 και ώρα 19:00
με αριθμό πρόσκλησης 6721 και ημερομηνία 19/2/2016 του Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε σύμβουλο
 και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις,συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ                        συνεδρίαση το ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο νόμιμου αριθμού 33 μελών βρέθηκαν
παρόντα 22 ήτοι :

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΟΝΤΕΣ

ΜΕΛΟΣ1 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ2 ΒΑΖΑΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ3 ΒΑΣΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ4 ΒΛΑΧΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ5 ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΝΑΙ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ6 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ7 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ8 ΙΑΣΩΝΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ9 ΚΑΛΙΝΤΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ10 ΚΑΛΥΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ11 ΚΑΤΣΑΓΩΝΗΣ ΘΩΜΑΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ12 ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ13 ΚΟΡΤΖΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ14 ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ15 ΚΥΡΚΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ16 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ17 ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ18 ΛΙΑΠΠΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ19 ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ20 ΜΗΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ21 ΜΠΟΥΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ22 ΝΙΚΟΘΩΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ23 ΞΗΝΤΑΒΕΛΩΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΝΑΙ

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ24 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ25 ΣΑΡΑΦΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ26 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ27 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ

ΜΕΛΟΣ28 ΣΤΕΛΛΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ29 ΤΖΙΑΛΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΝΑΙ

ΜΕΛΟΣ30 ΤΟΓΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΝΑΙ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ31 ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΑΙ

ΑΔΑ: 7ΕΜΣΩΡ7-ΤΜ0



ΜΕΛΟΣ32 ΦΟΥΣΚΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΝΑΙ

ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ33 ΧΑΥΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΑΙ

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα υπ.αρίθμ. 17 της Ημερήσιας Διάταξης, είπε τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
Την υπ' αριθ. 182/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί προσδιορισμού του ωραρίου λειτουργίας της 
μουσικής σε Κ.Υ.Ε. 
Το υπ' αρ. 1020/21987/18-β΄έγγραφο του Α.Τ. Αργυρούπολης.
Το υπ' αρ. 1031/1/2-α' έγγραφο του Α.Τ. Ελληνικού
Την υπ'αριθμ. 9/16 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Αργυρούπολης.
Την υπ'αριθμ. 7/16 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Ελληνικού.
       
     Με τα ανωτέρω σχετικά (2) και (3) το Α.Τ. Αργυρούπολης και το Α.Τ. Ελληνικού ζητούν διευκρινίσεις στην  

182/2015 απόφαση του Δ.Σ προκειμένου να αναφέρονται ρητά οι ώρες λειτουργίας της μουσικής στις επιχειρήσεις 

αναψυχής και κατά κύριο λόγο προσφοράς οινοπνευματωδών ποτών για τα «Σαββατοκύριακα».

     Σας διαβιβάζουμε τα ανωτέρω έγγραφα  με δεδομένο ότι η υπηρεσία μας πρέπει να απαντήσει σε αυτά άμεσα, 

καθώς κάθε καθυστέρηση αποτελεί κωλυσιεργία  στην διαδικασία επιβολής των κυρώσεων που ορίζει ο Νόμος.

 Η ΔΚΑ με την 9/16 απόφασή της και η ΔΚΕ με την 7/16 απόφασή της ΑΠΟΦΑΣΙΣΑΝ την ορθή επανάληψη της 

182/2015 απόφαση του Δ.Σ. προκειμένου να αναφέρονται ρητά οι ώρες λειτουργίας της μουσικής στις επιχειρήσεις 

αναψυχής και κατά κύριο λόγο προσφοράς οινοπνευματωδών ποτών για τα «Σαββατοκύριακα».

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ
Στο Δημοτικό Συμβούλιο την παροχή διευκρινίσεων  στην 182/2015 απόφαση του Δ.Σ προκειμένου να αναφέρονται 

ρητά οι ώρες λειτουργίας της μουσικής στις επιχειρήσεις αναψυχής και κατά κύριο λόγο προσφοράς 

οινοπνευματωδών ποτών για τα «Σαββατοκύριακα». 

Έτσι το χειμερινό ωράριο για  τις επιχειρήσεις αναψυχής καθώς και επιχειρήσεις προσφοράς κατά κύριο λόγο 

οινοπνευματωδών ποτών (καταστήματα άρθρου 37&39 καφενείο-καφετέρια- μπαρ- open bar - κυλικείο ) 

Ζαχαροπλαστείο χωρίς παρασκευαστήριο να είναι ως εξής:

Από Κυριακή εως Πέμπτη ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 11:00 μ.μ.

Παρασκευή ΜΕΧΡΙ τις 01:00 π.μ. (Σαββάτου)

Σάββατο ΜΕΧΡΙ τις 01:00 π.μ. (Κυριακής)

Αντίστοιχα το καλοκαιρινό ωράριο για τις παραπάνω επιχειρήσεις διαμορφώνεται ως εξής:

Από Κυριακή εως Πέμπτη ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 12:00 μ.μ.

Παρασκευή ΜΕΧΡΙ τις 03:00 π.μ. (Σαββάτου)

Σάββατο ΜΕΧΡΙ τις 03:00 π.μ. (Κυριακής)

Για τις επιχειρήσεις μαζικής εστίασης πλήρους γεύματος (ζεστής και κρύας κουζίνας ) καταστήματα άρθρου 38 

(εστιατόριο - ψητοπωλείο -σνακ μπαρ - οβελιστήριο - πιτσαρία - ψαροταβέρνα ) το ωράριο λειτουργίας μουσικης τους 

να παραταθεί κατά μία και μισή ώρα πέραν του ισχύοντος   για Παρασκευή και Σάββατο, δηλαδή:

Κατά τους χειμερινούς μήνες Παρασκευή μέχρι τις 23:30 μ.μ. και Σάββατο μέχρι τις 23:30 μ.μ.

Κατά τους θερινούς μήνες Παρασκευή μέχρι τις 00:30 π.μ. (Σαββάτου) και Σάββατο μέχρι τις 00:30 π.μ.(Κυριακής).

Για τις επιχειρήσεις μαζικής εστίασης προχείρου γεύματος (ζεστής και κρύας κουζίνας ) καταστήματα άρθρου 39 & 42 

(ζαχαροπλαστείο με τραπεζοκαθίσματα, γαλακτοπωλείο - αναψυκτήριο -μπουγατσάδικο -λουκουματζίδικο -

αναψυκτήρια περίπτερα - κινητά καταστήματα καντίνες-οβελιστήριο για όρθιους και διερχόμενους - παγωτοπωλεία- 

κυλικεία) το ωράριο λειτουργίας μουσικής τους να παραταθεί κατά μια και μισή ώρα πέραν του ισχύοντος   για 

Παρασκευή και Σάββατο, δηλαδή: 

ΑΔΑ: 7ΕΜΣΩΡ7-ΤΜ0



Κατά τους χειμερινούς μήνες Παρασκευή μέχρι τις 23:30 μ.μ. και Σάββατο μέχρι τις 23:30 μ.μ.

Κατά τους θερινούς μήνες Παρασκευή μέχρι τις 00:30 π.μ. (Σαββάτου) και Σάββατο μέχρι τις 00:30 π.μ.(Κυριακής).

Για τους στεγασμένους & υπαίθριους χώρους εκδηλώσεων (καταστήματα άρθρου 40 ) το ωράριο λειτουργίας 

μουσικής τους θα καθορίζεται κατόπιν αιτήσεως του ενδιαφερομένου και συμφωνίας με το Δήμο και δεν θα 

υπερβαίνει τις 1:00 π.μ . 

Η απόφαση της ΔΚΑ θα διαβιβαστεί  στο Δ.Σ για την έκδοση ορθής επανάληψης της 182/2015. 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ την ορθή επανάληψη της 

απόφασης 182/15 του Δημοτικού Συμβουλίου προκειμένου να αναφέρονται ρητά οι ώρες λειτουργίας της 

μουσικής στις επιχειρήσεις αναψυχής και κατά κύριο λόγο προσφοράς οινοπνευματωδών ποτών για τα 

«Σαββατοκύριακα». 

Έτσι το χειμερινό ωράριο για  τις επιχειρήσεις αναψυχής καθώς και επιχειρήσεις προσφοράς κατά κύριο 

λόγο οινοπνευματωδών ποτών (καταστήματα άρθρου 37&39 καφενείο-καφετέρια- μπαρ- open bar - κυλικείο) 

Ζαχαροπλαστείο χωρίς παρασκευαστήριο να είναι ως εξής:

Από Κυριακή εως Πέμπτη ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 11:00 μ.μ.

Παρασκευή ΜΕΧΡΙ τις 01:00 π.μ. (Σαββάτου)

Σάββατο ΜΕΧΡΙ τις 01:00 π.μ. (Κυριακής)

Αντίστοιχα το καλοκαιρινό ωράριο για τις παραπάνω επιχειρήσεις διαμορφώνεται ως εξής:

Από Κυριακή εως Πέμπτη ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 12:00 μ.μ.

Παρασκευή ΜΕΧΡΙ τις 03:00 π.μ. (Σαββάτου)

Σάββατο ΜΕΧΡΙ τις 03:00 π.μ. (Κυριακής)

Για τις επιχειρήσεις μαζικής εστίασης πλήρους γεύματος (ζεστής και κρύας κουζίνας ) καταστήματα άρθρου 

38 (εστιατόριο - ψητοπωλείο -σνακ μπαρ - οβελιστήριο - πιτσαρία - ψαροταβέρνα ) το ωράριο λειτουργίας 

μουσικης τους να παραταθεί κατά μία και μισή ώρα πέραν του ισχύοντος   για Παρασκευή και Σάββατο, 

δηλαδή:

Κατά τους χειμερινούς μήνες Παρασκευή μέχρι τις 23:30 μ.μ. και Σάββατο μέχρι τις 23:30 μ.μ.

Κατά τους θερινούς μήνες Παρασκευή μέχρι τις 00:30 π.μ. (Σαββάτου) και Σάββατο μέχρι τις 00:30 

π.μ.(Κυριακής).

Για τις επιχειρήσεις μαζικής εστίασης προχείρου γεύματος (ζεστής και κρύας κουζίνας ) καταστήματα 

άρθρου 39 & 42 (ζαχαροπλαστείο με τραπεζοκαθίσματα, γαλακτοπωλείο - αναψυκτήριο -μπουγατσάδικο -

λουκουματζίδικο -αναψυκτήρια περίπτερα - κινητά καταστήματα καντίνες-οβελιστήριο για όρθιους και 

διερχόμενους - παγωτοπωλεία- κυλικεία) το ωράριο λειτουργίας μουσικής τους να παραταθεί κατά μια και 

μισή ώρα πέραν του ισχύοντος   για Παρασκευή και Σάββατο, δηλαδή: 

Κατά τους χειμερινούς μήνες Παρασκευή μέχρι τις 23:30 μ.μ. και Σάββατο μέχρι τις 23:30 μ.μ.

Κατά τους θερινούς μήνες Παρασκευή μέχρι τις 00:30 π.μ. (Σαββάτου) και Σάββατο μέχρι τις 00:30 

π.μ.(Κυριακής).

Για τους στεγασμένους & υπαίθριους χώρους εκδηλώσεων (καταστήματα άρθρου 40 ) το ωράριο λειτουργίας 

μουσικής τους θα καθορίζεται κατόπιν αιτήσεως του ενδιαφερομένου και συμφωνίας με το Δήμο και δεν θα 

υπερβαίνει τις 1:00 π.μ . 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α.α. 70/16.

ΑΔΑ: 7ΕΜΣΩΡ7-ΤΜ0



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ

ΑΔΑ: 7ΕΜΣΩΡ7-ΤΜ0


		2016-03-01T09:14:41+0200
	Athens




